bétéJncla de S11o ]orJl dorJ Campoó
tp rt/citui'(J

6ólado de São f/>aulc

LIVRO N. 0

PU~',~'~

t

L
FLS. No

N. 7-3Tf -'-(~~~~ t*E:
LEI N9 1910/77

de 21 de agosto de 1977

Dispõe sobre subvenção social à As

sociação Joseense de Ensino e dá ou

tras providências .

O Prefeito Municipal da Estância de São José

dos Campos, faz s~Jer que a Câmara Municipa l aprova e ele sanciona e pr~

rnulga a seguinte Lei:

Artigo 19 - Fica o Executivo Municipal auto

rizado a conceder à Associação Joseense de Ens~no , uma subvenção social

na importância de Cr$ 1.000.000,00 (hum milhão de cruzeiros) , para ser~

plicada na Escol a Técnica "Professor Everardo Passos" (ETEP) .

Parágrafo Onico - A importância referida no

artigo será paga em 8 (oito) prestações mensais e iguais, no valor de

Cr$ 125.000 , 00 (cento e vinte e cinco mil cruzeiros) cada uma , vencendo a

primeira em 31 de maio de 1977 .

Artigo 29 - Fica o Executivo Municipal auto

rizado a abrir , por Decreto , no Departamento de Finanças, um c r édito es

pecial no valor de Cr$ 1 . 000.000 , 00 (hum milhão de cruzeiros) destinado

ao pagamento da subvenção s ocial de que trata o artigo 19 desta Lei .

Parágrafo Onico - O crédito de que trata o

artigo terá vigência até 31 de dezembro de 1977 .

Ar tigo 39 - O c r édito de q ue trata o artigo

precedente será coberto com a anulação parcial, na mesma importância , da

dotação 10.20- 03160971 . 40 - 4110.00 do orçamento vigente.

Artigo 49 - Esta Lei entrará em vigor n a da

ta de sua publicação, revogadas as disposiçõe s em contrário .

pos , 21 de agosto de 1977 .

Pr efeitura da Estância de São José dos Carn

\ '\-
V ~v... ~,

Ednar do J~~d~ula Santos
\ '

Prefei t ó Municipal

Registrada e p ublicada no Gabinete do Prefei

t o, aos vinte e um dias do mês de agosto do ano ~mil novecentos e

tenta e sete. "'-

se

Chefe de;

DA/ALC.